主旨：

依據：

公告事項：

一、

二、

國立政治大學 公告
發文日期：中華民國112年7月19日
發文字號：政教字第1120022783號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一_111學年度博士學位論文獎獲獎名單、附件二_111學年度碩士學位論文獎
獲獎名單

 公告本校111學年度博碩士學位論文獎獲獎名單。

 112年6月29日本校111學年度博碩士學位論文獎評選委員

會會議決議。

111學年度獲獎博士論文總篇數為5篇（附件一），每人獲

頒獎狀及獎金新臺幣五萬元，論文指導教授獲頒獎狀及獎

金二萬元。

111學年度獲獎碩士論文總篇數為12篇（附件二），每人

獲頒獎狀及獎金新臺幣三萬元，論文指導教授獲頒獎狀及

獎金一萬元。得獎論文如有多位指導教授，獎金由指導教

授均分。

正本：本校各院、系、所(電子布告欄)
副本：主計室、教務處教學發展中心

校長 李蔡彥

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共1頁

111 學年度博士學位論文獎獲獎名單

姓名 畢業學院/系所 論文題目 指導教授

黃璿璋 文學院/中國文學系 後經典時代：現代視閾中的

「四大奇書」及其改寫 鄭文惠

黃奕偉 文學院/宗教研究所

照顧如同修行 : 障礙照顧的

倫理困局、自我技術與精神性

轉化

蔡怡佳

林怡彤 理學院/心理學系
憂鬱症（狀）患者的不同面向

自尊、憂鬱與生氣的關係：日

程記錄法研究
許文耀

伍大開 社科院/財政學系 財富流動性與遺產稅 陳國樑

廖振傑 商學院/財務管理學系
行為財務學的三篇文章:證券

分析師之實證研究
周冠男

111 學年度碩士學位論文獎獲獎名單

姓名 畢業學院/系所 論文題目 指導教授

李承恩 文學院/哲學系 認識與後設認識—賈央塔《正理

之花．非二元識論章》譯註與研究
林鎮國
何建興

何佳穎
文學院/台灣文學研究

所

當代台韓小說政治暴力創傷的空

間閱讀（2000－2020）
崔末順

劉赫煊 理學院/應用數學系
樹子網路及其變體的計數和分布

結果
符麥克

黃世竹 社科院/社會學系
台灣半導體產業董監網絡的結構

凝聚(2010-2020)
熊瑞梅

鄭力軒

周秋全 商學院/統計學系 追蹤製程平均比的 PhaseII 多元管

制圖

楊素芬

葉百堯

楊程鈞
商學院/資訊管理學

系

應用可解釋的遞歸神經網路於社

群媒體中的假新聞辨識

簡士鎰
郁方

劉柏逸 法學院/法律學系 我國非銀行支付監理法制之重塑 王文杰

林伊瑩 外語學院/語言學研

究所 洋涇浜英語的主題 戴智偉

蔡捷
傳播學院/數位內容

碩士學位學程

FingerX:透過可伸縮與收起式支

架於手指上提供呈現於真實物體

上之虛擬物體觸覺形狀

蔡欣叡

陶亞倫

石善允 國務院/東亞研究所 法制威權主義：習時代中國的立

法趨勢與社會控制 王信賢

許峻偉
教育學院/教育行政

與政策研究所

臺北市國民中學校長真誠領導、

教師心理賦權與學校創新經營效

能關係之研究
秦夢群

簡筑節
資訊學院/資訊科學

系

具有階層式授權關鍵字搜索之公

鑰加密機制
曾一凡

	國立政治大學電子公文系統_1120719
	附件一_111學年度博士學位論文獎獲獎名單 (2)
	附件二_111學年度碩士學位論文獎獲獎名單